МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 128                                                                                    29 декабря 2021 года

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Исменецкого сельского поселения

В соответствии со статьей 30  Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства  Российской Федерации от 25.04.2012  № 390 «О противопожарном режиме», распоряжением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Звениговского муниципального района от 22 декабря 2021 года № 32, в  целях предупреждения  пожаров и гибели на них людей, повышением бдительности населения Исменецкого сельского поселения и всех видов пожарной охраны в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий,  Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить с 30 декабря 2021 года по 10 января 2022 года на территории Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл особый противопожарный режим.

2. На период противопожарного режима:

- обеспечить  своевременное создание  в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения;

- организовать патрулирование населенных пунктов силами населения и членов добровольной пожарной охраны;

- организовать круглосуточное дежурство  населенных пунктов граждан  и членов добровольной пожарной охраны;

- запретить применение пиротехнических изделий на территории Исменецкого сельского поселения.

3. Обнародовать данное постановление в местах массового скопления людей и на информационных стендах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Исменецкой

сельской администрации                                                                    Г.П.Героева